
KAŠKON, RAISOVO NÁMĚSTÍ 2, 539 52 TRHOVÁ KAMENICE

6.VYDÁNÍ 2023/2024, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA

ROZHOVOR S PANÍ
ASISTENTKOU ZDENOU
OSMÍKOVOU
ČTĚTE NA STRANĚ 3

NEPŘÁTEL SE NELEKEJTE, NA
MNOŽSTVÍ NEHLEĎTE
ČTĚTE NA STRANĚ 5

Testujeme AI
Umělá inteligence neboli AI je
momentálně hodně na vzestupu,
a tak jsem ji pro vás vyzkoušel.
Umí hodně věcí, např. generovat
vtipy:
 
1.Výčitky:
Učitel: „Proč nemáte domácí
úkol?“
Student: „Pane učiteli, věděl
jsem, že budete mít mnoho práce
s opravou, tak jsem vám ho
ušetřil.“
 
2.. Archeologický vtip:
Proč je učitelka dějepisu dobrý
archeolog?
Protože se vždycky snaží vykopat
minulost!
 
Vždy si pamatujte, že vtipy jsou
určeny k zábavě. Je důležité
zachovat respekt učitelům
a ostatním lidem.:-)
 

Jak se zeptat AI?
 
Jdi na webový prohlížeč. Je

jedno, jestli Edge nebo Google,
ale doporučuji Edge, protože je
lepší. Do vyhledávání napiš
chatgpt
Klikni na první odkaz, co ti
vyjede. Zaregistruj se a ptej se.
Pozor, bezplatná je pouze
chatGPT 3.5. Za novější 4 je
potřeba si připlatit.
 
 
Zadal jsem umělé inteligenci
příkaz: popiš mi umělou
inteligenci tak, aby to pochopilo
dítě.
 
Umělá inteligence (AI) je jako
kouzelný počítačový kamarád,
který umí řešit úkoly a odpovídat
na otázky. Představ si, že máš
robota, který umí učit se novým
věcem tak, jako když se učíš ty
ve škole. Jenže tenhle robot je
rychlejší a nezapomíná.
 
Na závěr moje hodnocení:
Umělé inteligenci dávám 10/10.
Je to opravdu super pomocník,
který je zdarma.

autor článku:
TOMÁŠ BERAN

třída 7.

Vytvoř si vlastní hru!
přehraje tebou vybraný
zvuk. Ve Scratchi jsem
vytvořila hru
Valentýnský dort,
ve které pomáháš upéct
dort na Valentýna.
Podobnou hru můžeš
vytvořit i ty a já ti řeknu
jak.

Nejdřív si musíš vytvořit
nový projekt. To uděláš
tak, že po přihlášení
nebo založení účtu
klikneš na tlačítko
„tvořit“ nahoře vlevo.
Napravo je okno, které
ti ukazuje, jak tvá hra
zatím vypadá. Pokud
chceš odstranit kočku
a vybrat jinou postavu,
uděláš to tak, že klikneš
na křížek a pak
na fialové tlačítko. Tam

Chceš si vytvořit vlastní
hru? Vyzkoušej online
stránku jménem
Scratch, která je
zdarma. Je jednoduché
se s ní naučit pracovat.

Ve Scratchi se
programuje pomocí
bloků, které spojuješ.
Každý blok má vlastní
příkaz, který něco dělá.
Např. „přehraj zvuk“

si můžeš vybrat, jakou
postavu chceš použít
pro svou hru. Potom
vybereš blok podle toho,
co chceš, aby postava
dělala. Bloky můžeš
spojovat. Nezapomeň si
ukládat práci! Pokud
chceš hru otestovat,
klikni na zelenou vlajku.
Odkaz na Scratch:
https://scratch.mit.edu/.
Valentýnský dort najdeš
tady:
https://scratch.mit.edu/proje
cts/965963411/.

autor článku:
AMÉLIE SANDRA FREIOVÁ

třída 7.

autor článku:
NIKOLA POLDOVÁ

třída 6.



STRANA 2 / 5

6.VYDÁNÍ 2023/2024, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA

Za bledulemi u 
Starého Ranska

 

5.3.2024 jsme se jeli
podívat na Staré

Ransko, to je přírodní
rezervace mezi Ždírcem
nad Doubravou
a Havlíčkovou Borovou,

kde rostou desetitisíce
bledulí jarních

Při přijetí na místo,
jsme si dali poznáváčku,
stezkou jsme prohlíželi
bledule, loudali se lesem
a poslouchali jsme divou
zvěř, počasí nám moc
nevyšlo,
protože chvilkami
pršelo, taky foukalo,
potom jsme jeli do školy
a vyhodnotili si akci.

autor článku:
VERONIKA FERKOVÁ

třída 7.
autor článku:

NATÁLIE HERMANNOVÁ
třída 7.

Sedmáci se vzdělávají a jezdí na 
eskalátorech
6. 3. 2024 ráno jsme jeli
linkovým autobusem
do Pardubic. Vystoupili
jsme na zastávce 17.
listopadu. Z autobusové
zastávky jsme se
přesunuli k Afipaláci,
kde jsme si pojezdili
na eskalátorech a taky
ve výtahu. Přibližně
v 9:45 jsme se přemístili
na nám. Republiky, kde
jsme se účastnili
programu Supi. Tam
jsme se dozvěděli, že

na světě žije 27 druhů.
Živí se uhynulými
zvířaty. Mršinu sežerou
za pouhých 5 až 10
minut. Supi dovedou
nad potravou kroužit
do doby, než jsou si jistí,
že je bezpečné přistát.
Pak jsme se šli podívat
na stanoviště
H2OSpodář. Tam jsme
se bavili o vodě,
kanalizaci, čističce
a znečišťování. Pak jsme
šli opět do Afi. Tam jsme

si dali oběd. Potom jsme
měli půl hodinky volno.
Někteří si ještě prohlédli
obchody, něco si
i koupili, jiní se klouzali
na klouzačce, která
vedla z 1. patra
do přízemí, nebo si
dopřáli masáž těla
na speciálních křeslech.

autor článku:
VERONIKA FERKOVÁ

třída 7.
autor článku:

NATÁLIE HERMANNOVÁ
třída 7.



STRANA 3 / 5

6.VYDÁNÍ 2023/2024, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA

Vypínám mobil!!!

autor článku:
KLÁRA CACHOVÁ

třída 7.

Rozhovor s paní asistentkou 
Zdenou Osmíkovou

od učitele, který nedošel
na hodinu. A my jsme pro něj
nedošli, takže jsme museli
s kamarádkou leštit heligón. 
 
10) Jak zdobíte velikonoční
vajíčka? 

Vajíčka nezdobím, kupuji
čokoládové. Dřív jsem pekla
perníková, jsem hezky
nazdobila.  
 
11) Umíte uplést pomlázku?
A z kolika proutků? 
Ano. Pletu z osmi.  

autor článku:
ELIŠKA MIKULOVÁ

třída 7.

autor článku:
KLÁRA CACHOVÁ

třída 7.

1) Jak se máte? 
Dneska se mám dobře. 
 
2) Co ráda děláte ve volném
čase? 
Odpočívám. Když je léto, tak
jsem na zahrádce. 
 
3) Vaříte ráda? A co? 
Nerada vymýšlím, co uvařím,
ale nejradši mám asi řízky
a bramborový salát. 
 
4) Byla jste někdy v restauraci
U Zdenky?
Ne ani nevím, že nějaká je.☺ 
 
5) Kolik máte dětí? Co dělají?
Mám 4 děti.   Bětka je speciální
pedagog v ústavu,   Ondra
podniká v tesařství,   Martin se

stal profesionálním hokejistou   
a Kačka letos maturuje.  
6) Jak dlouho už děláte
asistentku?
Asistentku dělám sedm let. Dva
roky jsem byla ve školce. 
 
7) Máte domácí mazlíčky? 
Máme kocourka. Jmenuje se
Čert a je mu jeden rok. 
 
8) Co byste změnila na škole?
Případně co? 
Je to tu moc krásně, ale asi
bych zrekonstruovala
kuchyňku, sborovnu a kabinet. 
 
9) Dostala jste někdy
poznámku? 
Poznámku jsem nedostala, ale
trest ano. Dostala jsem ji



STRANA 4 / 5

6.VYDÁNÍ 2023/2024, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA

ZAHRAJ SI VELIKONOČNÍ PEXESO ☺

Chtěli jste si někdy
udělat svoje vlastní
pexeso? Nyní můžete!
Stačí si otevřít
na počítači stránku
pexeso.net. Vložte fotky.
Uložte si to, vytiskněte,
vystříhejte. Máte
hotovo. ☻

autor článku:
EMA MIKEŠKOVÁ

třída 6.
autor článku:

BARBORA ANDRLOVÁ
třída 6.



STRANA 5 / 5

6.VYDÁNÍ 2023/2024, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA

Nepřátel se nelekejte, na množství 
nehleďte

Koláž vytvořily: Barča Andrlová a Ema Mikešková z 6. třídy

3. 4. 2024 jsme se
společně se školou vydali
do sokolovny. Začalo to
tím, že začal jeden
z herců v křižáckém
kostýmu vysvětlovat, co
to byly husitské války,
jaké byly jejich příčiny
a průběh. Poté se
k němu přidal druhý
herec, který
představoval husitu.
Ukázali nám brnění,
které měl na sobě v té
době rytíř. Brnění se
jmenovalo Pepa.
Předvedli nám různé
zbraně v akci. Viděli
jsme boj s meči, víme,
jak se používalo kopí a k
čemu sloužil řemdih.
Před pódiem stál
husitský vůz, který jim
pomáhal v boji. 18

dobrovolníků z publika,
se proměnilo v husity.
Dostali zbraně a díky
vozové hradbě se
ubránili. Dokonce se jim
podařilo na křižáka
zaútočit!

autor článku:
KLÁRA CACHOVÁ

třída 7.

autor článku:
AMÉLIE SANDRA FREIOVÁ

třída 7.

Nakreslil Kuba Borek ze 3. třídy.


